
  
 

  
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO  

SISTEMA DE GARANTIA DOS DIREITOS DAS  

CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

 
 

Período das Inscrições: 01/10 a 25/10/ 2019 
Horário: 9h às 14h 
Local: Protocolo do ICED 
Divulgação da homologação das inscrições: até 30/10/2019 
Recurso da homologação: até às 17h do dia 31/10/2019 
Resultado pós-recurso: 01/11/2019 
Local da divulgação: Quadro de avisos do ICED. 
 
Análise da Proposta de trabalho (Carta de intenção): 01/11/2019 a 08/11/2019 
Análise do Currículo vitae: 01/11/2019 a 08/11/2019 
Divulgação do cronograma das entrevistas: 08/11/2019 às 18h 
Local da divulgação: Quadro de avisos do ICED. 
Entrevistas: 11/11 a 14/11/2019 
 
Resultado final: 19/11/2019 às 18h 
Local da divulgação: Quadro de avisos do ICED. 
Recurso: até as 14h do dia 20/11/2019 
Resultado final pós-recurso: 21/11/2019 às 18h 
Local da divulgação: Quadro de avisos do ICED. 
 

Matrícula: 25 a 29/11/2019 
Aula Magna: Dezembro de 2019 (data a ser definida). 
Período do curso: 06/01/2020 a 08/08/2021 
 
 


